

MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024



Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1	14384	SIM	AMENDOIM EM GRAOS INTEIROS, MADUROS, COM CASCA. TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES. ISENTO DE SUJIDADES, IMPUREZAS E TOXINAS. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE, NAO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500 GRAMAS. DEMAIS CONDICÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAUDE/SANITARIASVIGENTES (ANVISA, SIFE E OUTRAS).).	PC	20,00	R\$ 0,05	R\$ 10,50	210,00
2	04245	SIM	ARROZ TIPO 1 - PACOTE 5 KG	UN	850,00	R\$ 0,10	R\$ 31,60	26.860,00
3	04251	SIM	BACON	KG	30,00	R\$ 0,10	R\$ 27,15	814,50
4	22915	SIM	CARNE BOVINA LAGARTO	KG	350,00	R\$ 0,10	R\$ 39,27	13.744,50
5	11329	SIM	CARNE BOVINA MOIDA- CARNE BOVINA: (PATINHO), MOIDA, FRESCA SEM NERVOS, SEM GORDURA APARENTE, DE COLORACAO VERMELHA E BRILHANTE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ISENTA DE SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADAVEL. CONGELADO, EMBALAGEM PLASTICA A VACUO, ATOXICA, TRANSPARENTE E NAO VIOLADA, COM PESO MEDIO DE 2 KG. CONTER ROTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA IMA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEMAIS CONDICÕESDE ACORDO COM AS NORMAS DE SAUDE/SANITARIAS VIGENTES (ANVISA, SIFE E OUTRAS). TRANSPORTADO EM CARROCERIA FECHADA, ISOTERMICA, COM TEMPERATURAS DE -12 °C A -18°C (ARTIGO 453, PARAGRAFO 4° DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.342/78).	KG	800,00	R\$ 0,10	R\$ 31,28	25.024,00
6	11330	SIM	CARNE BOVINA PICADA EM ISCAS- CARNE BOVINA: (PATINHO), PICADA EM ISCAS, FRESCA SEM NERVOS, SEM GORDURA APARENTE, DE COLORACAO VERMELHA E BRILHANTE, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS, ISENTA DE SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADAVEL. CONGELADO, EMBALAGEM PLASTICA A VACUO, ATOXICA, TRANSPARENTE E NAO VIOLADA, COM PESO MEDIO DE 2 KG. CONTER ROTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA IMA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEMAIS CONDICÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAUDE/SANITARIAS VIGENTES (ANVISA, SIFE E OUTRAS). TRANSPORTADO EM CARROCERIA FECHADA, ISOTERMICA, COM TEMPERATURAS DE -12 °C A -18°C (ARTIGO 453, PARAGRAFO 4° DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.342/78).	KG	700,00	R\$ 0,10	R\$ 38,26	26.782,00
7	00507	SIM	CARNE SUINA SEM OSSO E COM BAIXO TEOR DE GORDURA APARENTE	KG	600,00	R\$ 0,10	R\$ 22,64	13.584,00
8	01505	SIM	CREME DE LEITE TRADICIONAL 1KG, EM CAIXA UHT COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MERCADO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMACOES NUTRICIONAIS ESTABILIZANTE FOSFATO DISSODICO. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS CONTEM DERIVADOS DO LEITE. DEMAIS	FR	30,00	R\$ 0,05	R\$ 14,72	441,60

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
			CONDICOES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAUDE/SANITARIAS VIGENTES(ANVISA, SIFE E OUTRAS).					
9	09596	SIM	FILE DE TILAPIA	KG	200,00	R\$ 0,10	R\$ 45,22	9.044,00
10	00515	SIM	MACARRAO TIPO PARAFUSO TRICOLOR - PACOTE COM 500 GRAMAS SEMOLA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO), OVOS, ESPINAFRE, BETERRABA, CENOURA, E CORANTESNATURAIS DE URUCUM E CURCUMA. APOS COZIMENTO MANTER-SE SOLTO COM O SABOR E ODORCARACTERISTICO. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, TRANSPARENTE E NAO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, DE ACORDO COM AS NORMAS DESAÚDE/SANITARIA VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).	PC	120,00	R\$ 0,02	R\$ 5,33	639,60
11	07158	SIM	MANTEIGA - 500 G MANTEIGA, SEM SAL E CORANTES URUCUM, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURAS NAO SUPERIOR A 10° C, SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA146/96(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA, VALIDADE MINIMA NA DATA DAENTREGA DE 3 MESES, EMBALAGEM DE 500GR	UN	240,00	R\$ 0,10	R\$ 22,72	5.452,80
12	22616	SIM	MASSA PARA LASANHA - MASSA FRESCA PARA LASANHA: EMBALAGEM DE 500 GR. QUE CONTENHAM ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM, PESO, DATA DA EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO. PRODUTO ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL ENRIQUECIDO COM ACIDO FOLICOE FERRO. PRODUTO DEVE SER TRANSPORTADO E ENTREGUE SOB REFRIGERACAO.	PC	70,00	R\$ 0,02	R\$ 8,67	606,90
13	01073	SIM	MUSSARELA	KG	50,00	R\$ 0,10	R\$ 39,57	1.978,50
14	03005	SIM	PACOCA DE AMENDOIM COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: TIPO ROLHA DE 15 GRAMAS, EMBALAGEM COM NO MINIMO 60 UNIDADES. EMBALAGEM PLASTICA, ATOXICA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INGREDIENTES, INFORMACOES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICACAO E VENCIMENTO. VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS)MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG. DEMAIS CONDICOESDE ACORDO COM AS NORMAS DE SAUDE/SANITARIAS VIGENTES (ANVISA, SIFE E OUTRAS).	PC	20,00	R\$ 0,10	R\$ 21,82	436,40
15	00500	SIM	PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA. EMBALADO A VACUO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, SEM SUJIDADES, NAO VIOLADA. LISTA DE INGREDIENTE, TABELA DE VALOR NUTRICIONAL, ESTABILIZANTES, AROMATIZANTES, REALCADOR DE SABOR, ANTIOXIDANTE, CONSERVADOR. COM DATA DE VALIDADE DE PELO MENOS 240 DIAS. DEMAIS CONDICOES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAUDE/SANITARIAS VIGENTES (ANVISA, SIFE E OUTRAS).NAO CONTEM GLUTEN.	KG	50,00	R\$ 0,10	R\$ 28,45	1.422,50
16	00485	SIM	SUCO CONCENTRADO SABOR ACEROLA- FRASCO C/ 500 ML AGUA, SUCO NATURAL CONCENTRADO, CONSERVANTES, ACIDULANTE, AROMATIZANTE, CORANTE NATURAL DA FRUTA, ESTABILIZANTES, RENDIMENTO MINIMO: 1,5 LITROS, PRODUTO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NAO FERMENTADO E NAO ALCOOLICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO 500 ML VALIDADE MINIMA DE 10 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO, DEMAIS CONDICOES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAUDE/SANITARIAS VIGENTES (ANVISA, SIFE E OUTRAS).	FR	80,00	R\$ 0,02	R\$ 6,98	558,40

TOTAL GERAL R\$ 127.599,70